

**Dominik Michalak**

**Wniosek w sprawie analizy wprowadzenia modelu: Centrum Usług Wspólnych dla m.in. jednostek organizacyjnych**

„Z chwilą wejścia w życie ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw, tj. z dniem 1 stycznia 2016 roku, jednostki samorządu terytorialnego uzyskały możliwość fakultatywnej **organizacji wspólnej obsługi**:

1. *jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych,*
2. *gminnych instytucji kultury,*
3. *innych zaliczanych do sektora finansów publicznych gminnych osób prawnych, utworzonym na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek prawa handlowego.*

*Obsługa ta może w szczególności obejmować sprawy administracyjne, finansowe i organizacyjne.”<sup>1</sup>*

Mając na względzie możliwości, które daje ustawodawca uważam, że warto poddać analizie możliwość zastosowania takiego rozwiązania w Gminie Mosina w zakresie np. obsługi księgowej dla jednostek organizacyjnych (**przykład**). W długim okresie działania wspomnianego CUW, gmina może uzyskać znaczące korzyści, w najważniejszym zakresie **czyli oszczędności finansowych** oraz podniesieniu **standardu obsługi dla podległych jednostek**.

Biorąc pod uwagę wszystkie pozytywne aspekty wprowadzenia CUW, proszę o **dokonanie rzetelnej analizy w tym zakresie**, która pokaże wybór właściwego modelu działania (w tym **obszaru**), odpowiadającego potrzebom i specyfice naszych jednostek. Proszę rozważyć **opracowanie planu strategicznego**, który jasno określi możliwości oraz etapowość wprowadzanych usprawnień.

**16 listopada 2017 r.**

**Radny Rady Miejskiej w Mosinie**



<sup>1</sup> <http://prawodlasamorzadu.pl/2016-10-28-urzed-gminy-jako-centrum-uslug-wspolnych> [dostęp z dnia 11 listopada 2017]

Mosina, 16 listopada 2017 r.



**Pan  
Jerzy Ryś  
Burmistrz Gminy Mosina**

W załączeniu przekazuję kserokopię wniosku radnego Dominika Michalaka w sprawie analizy wprowadzenia modelu Centrum Usług Wspólnych dla m.in. jednostek organizacyjnych.

Z up. Przewodniczącej  
Rady Miejskiej

*Monika Kufowka*

Otrzymuje:  
Pan Dominik Michalak radny Rady Miejskiej w Mosinie